(a) Crus. lib. 1. Turco - Graec. pag. 27.

(b) apud Martin Crus. lib. 2. pag. 133.

christiani pontifices & sacerdotes legitime ob peccatum aliquod admissum sacro coetu eiiciant, nec occupent eos, dum in vivis sint, emendare, ut expientur ab illo lapsu, propter quem eiecti fuerunt: eorum cadavera, ita in exilio spirituali mortuorum non dissolvi a terra: sed remanere tympanorum instar inflata: nec, si mille etiam transferantur anni, omnino a terra consumi: sed restare integra sicuti humata fuerint. Interrogavit amplius (Sultanus) numm iidem possunt, data absolutione, rursus dissolubilia facere ea corpora? responderunt illi, (christiani Trapezuntini) posse, Paulo prolixius, variatis etiam nonnihil circumstantiis miraculum hoc describit IACOBVS GOAR, (a) qui cum diu admodum inter graecos versatus sit, ritus utique eorum satis perspectos videtur habuisse. Ita vero ille: *graeci si quas post mortem in terram non soluta corpora reperiant, haec vel sanctorum reliquias, vel perditorum hominum & excommunicatorum horrenda cadavera opinantur. Reliquias quidem sacras, si suavem exhalent odorem, aliqua decoris luce praeferant, nec quicquam horroris praemonstrent: abominanda segregatorum cadavera, si ut ipsi aiunt ruyravina ad tympani morem turgentia, nigra, deformia apparent. Nec iudiciis falluntur. Longa enim apud eos compertum est experientia, excommunicati cuiuslibet corpus post mortem non putrescere, pluresque reperi de auditu & visu testes, cadavera huiusmodi incorrupta in terram suam absolutione accepta, sub omnium oculis max. ut ligone a pontifice percussu fuerant, redacta fuisse, adfirmantes. Audiamus etiam LEONEM ALLATIVM, (b) ipsum quidem graecum, sed patriae religionis desertorem, qui de tympanicis ita narrat: stultissima ista de excommunicatorum cadaveribus indissolubilis opinatio apud eam nationem adeo invaluit, ut iam nemo sit, si suspiciam tale quid comperiat, qui dubitet, cadaver illud esse excommunicati; quod extrahunt, & variis deprecationibus ac dicendi formulis absolunt, quibus exsoluti asseveranter dicunt, cadaver subito in cineres converti. Alio loco (c) patrium ritum describens: pleraque, inquit, de excom-*

A 3

munica-

(a) Iac. Goar not. ad Euchol. Graec. pag. 688. (b) Epist. ad Paul. Zachariam de graecor. quorund. opinionib. pag. 151. (c) De consens. utriusque eccl'es. in doctrina de purgat. n. 5. pag. 38.

communicatorum cadaveribus graeci recentiores comminiscuntur. -- Inter ea praecipuum est, excommunicatorum cadavera non abire in pulverem, neque dissolvi, sed instar tympani intumescere, & sic inflata longum per tempus durare, donec ab eo, qui excommunicatione ferit, vel ab alio, cui similia peragendi facultas est, a vinculo excommunicationis dissoluta, compagines etiam nervorum dissolutae fuerint, sicque in cineres convertantur. Brevius quidem, iisdem tamen circumstantiis hunc miraculosum excommunicationis graecae effectum, describit CAROLVS DV FRESNE, (a) qui in glossario mediae & infimae graecitatis his verbis utitur: τυμπανία dicuntur graecis recentioribus, qui in excommunicatione mortem obierunt, & quorum cadavera post obitum ad tympani morem turgentia deformia apparent eaque incorrupta, & quae tum resolvuntur postquam excommunicationis & interdicti a sacerdote data est absolutio. Idem in glossario quoque latino (b) rei huius sequentem in modum meminit: apud graecos constans & indubitata ea adhuc perseverat opinio: excommunicatorum corpora post mortem non putrescere. Unde cum id & virorum vitae sanctitate illustrium cadaveribus non raro aeque eveniat, hanc potissimum adhibent censuram, ut si illa quidem suave aliquid redolent, aut quapiam decoris luce praefulgeant, pro reliquiis colant; sin vero nigra & deformia appareant, aut foetorem emittant, denique si τυμπανία sint, i. e. ad tympani morem turgentia, excommunicatorum illa indubie opinantur. Denique non aliter rem retulit ANTON LEGERVS, cuius ex epistola fragmentum hoc nobis servavit HOTTINGERVS: (c) Hoc utri graves inter graecos affirmant, in ecclesia graeca excommunicatorum cadavera lurida, tumida & ἀδιδύλα διακλόν, donec anathematis vinculo publicis ecclesiae precibus solvantur. Omitto alia aliorum auctororum testimonia tam sibi invicem plerumque similia, ut alter fere alterum ex scripisse videatur.

§. II.

(a) Glossar. med. & infim. graecit. pag. 1621.

(b) Glossar. med. & infim. latinis. part. 2. pag. 22.

(c) Hist. eccles. secul. 12. sect. 1. pag. 173. Tom. III.

§. II.

Quamvis igitur omnium, quos haecenus retuli, suffragio rei prodigiosae phaenomena in eo consistant

- (1) quod excommunicatorum corpora putrescere & in cinerem redigi non soleant.
- (2) quod eadem tympani ad instar turgent, foedoque aspectu reatum in vita ante acta contractum ostendant.
- (3) quod absolutionem certis formulis adepta, & ut Goarus meminit, ligone percussa, in terram & pulverem resiliant.

non desunt tamen, qui & alias circumstantias satis portentosas ex sententia graecorum adiiciunt: sic enim CHRISTOPHORVS ANGELVS, (a) ut & magis miraculosa videretur haec gentis suae excommunicatio, addit, corpus excommunicatum effosso tumultu apparere *σῶν καὶ μίλαρα, καὶ ἐν δεξιῇ, τὰ δὲ ὄνυχας αὐτῷ λαυκὰς integrum & nigrum cum capillis, unguis vero albos, illudque erectum stare περιγυμνὸν ἐξ αὐτοῦ, ὡς ἔξυλον σφιδᾶς, erectum firmiter, solidi ad modum ligni.* Si vero aliquis ventrem ipsius percutiat, sonum edere *ὡς τύμπανον, sicuti tympanum, unde ὁ τύμπανιστὴς vocatur.* Alii rem in immensum augent, & non solum turgentis foedique cadaveris, sed & daemoniacorum lusum faciunt mentionem, quos apud eiusmodi hominum diris devotorum sepulcra crebro observari graeculi magna asseveratione contendunt. Obscure quidem hanc rem tangere videtur ille incertus NOMOCANONIS AVCTOR ab ALLATIO (b) allegatus, & cuius locum iam supra allegavimus, EMANVEL MALAXVS, (c) siquidem excommunicatorum quoque animas post mortem tormentis exquisitissimis a diabolo excruciat, absolutione vero inde liberari adserunt. Verum cum hanc diaboli potestatem in solam animam concedere videantur, malumus ista quidem cum NATALE

ALE-

(a) *Enchirid. de statu hodierno eccles. graec. cap. 25. p. 522.* (b) *Allat. de consensu eccl. utriusque in doctrina de purgat. p. 39.* (c) *Malax. loc. cit. pag. 136.*

ALEXANDRO (a) ad graecas de loco mortuorum intermedio fabellas referre. Ad rem ipsam quod attinet, excommunicatorum corpora a daemonibus Intrari & hominibus terriculamento esse, multaque perpetrare nefanda, existimant; unde talia spectra vel *Burcolaccas*, vel *Brneolaccas*, vel *Buthrolaccas*, vel *Bulcolaccas* i. e. foedos & detestabiles (b) vocare solent. Audiamus de iis LEONEM ALLATIVM. (c) *Burcolacca*, alii *Buthrolaccam* vocant, in genus humanum nihil excogitari potest immanius, aut perniciosius - - - Est porro pessimi hominis & facinorosi, saepeque etiam ab episcopo suo excommunicati cadaver, quod non ut reliqua demortuorum corpora defossa dissolvitur atque in pulverem abit, sed quasi ex firmissima pelle constaret, per omnes sui partes intumescit atque distenditur, ut vix flecti aliqua sui parte possit; sed cutis tanquam tympanum extensa, eundem ac tympanum, si pulsatur, sonum edit, quare & τυμπανιασται dicitur. Corpus sic deformatum daemon ingreditur, & miseris mortalibus infortunium parcat. Saepo enim sub eo cadavere e sepulchro egressus, & per urbem & alia loca habitata circumiens, & noctu potissimum, ad quam sibi libuerit aedem confertur, pulsatisque foribus, aliquem ex accolis aedis voce sonora compellat. Si responderit, actam iam est de eo: altero enim die mortem obit. Si non responderit, salvus est. Hinc in ea insula cives omnes, si noctu ab aliquo compellantur, nunquam prima vice respondens: nam si secundo compellatus fuerit, tam qui quaerit *Burcolacca* non est, sed alius. Eamque pestem adeo exitiosam mortalibus esse dicunt, ut interdum etiam & meridie ipso, non intra aedes tantum, sed in agris & viis mediis, & sepibus vinearum praetereuntes aggrediatur & aspectu solo & visu conficiat, non verbis tantum & contactu enecet. Homines ipsi, qui viderunt, si alloquantur, spectrum dispareret; qui locutus est, moritur. Quare cives cum vident homines nulla grassante infirmitate, in

tanta

(a) Natal. Alex. hist. eccles. sect. 4. dissert. 43. pag. 599. Tom. IV.

(b) Du Fresno gloss. graec. pag. 217. vocem efficitam putant a βύρον & vel βύρον λιμνο, aqua putrescens & λαιμασται fossa, ita ut βύρον λαιμασται dicitur fuerint a feciditate.

(c) Leo allat. epist. de graecor. opinat. s. 12. pag. 142.

tanta copia emori, suspicari quod est, sepulcra, in quibus recens defunctus sepultus est, aperiunt, aliquando statim, aliquando etiam tardius: cadaver nondum corruptum constatque comperiunt: quod e sepulcro extractum, precibusque effusis a sacerdotibus, in rogam ardentem coniciunt; & nondum completa supplicatione, cadaveris iuncturae sensim dissolvuntur, & reliqua exusta in cineres convertuntur. Alii daemonem esse, qui figuram demortui hominis induerit, opinantur, sub eaque homines, quos ipse vult, conficere. Haec LEO ALLATIVS, qui & plura ex nomocanone quodam allegato addit *πρὸς ἀνδρῶν ἀπειθαμένον, ἐὰν ἐπιθεῖ ἀέρας τὸν ὁποῖον λέγειν βουλόμενος*, quibus adiciere licebit nomocanonem a COTELERIO (a) editum ubi ita cautum est: *καὶ ἐὰν τύχη δαιμονικὸν εἰς τὸ λείψανον μὴ μνημονεύτω*. Si daemonicum quid acciderit cadaveri, hominis non celebretur commemoratio. Respici enim his verbis ad hos ipsos lusus diabolicos, animadvertit etiam COTELERIVS, qui in notis (b) subiungit *intelligo de tympanicis & bucolaccis*. Multo plures de eiusmodi spectris circumstantias addit Mr. de RICAVT, (c) cuius verba ex anglica dialecto in gallicam, & ex hac denuo in germanicam translata, nos semel, hoc est, latine adscribemus: *graeci sacerdotes complura referre solent exempla phaenomenorum eiusmodi, quae excommunicationis horribili sententiae adscribunt, adeo ut ea in dubium vocare nemo audeat. Et sane inter alia huius generis constanter credunt, excommunicatorum cadavera non putrescere, nisi feralis sententia solenni absolutione expietur: cum apud nos e contrario, qui omni naturae artisque apparatus a corporibus demortuis putredinem removeere solemus, nihil hoc esset horrore dignum futurum, si corpora ἀδιάλυτα permanerent. Quamvis vero ipsi graeci sanctorum consecratorum corpora inter sepulcrorum humores non secus ac inter calidissimas Aegypti Arabiaeque arenas divina virtute integra durasse existiment; attamen simul ea persuasionem tenentur, genium malum excommunicatorum cadavera intrare, qui tantum*

B

abest,

(a) *Can. 75. ap. Coteler. Tom. 1. (b) Monum. eccl. graec. p. 81. p. 728.*(c) *Ricant hodiernae eccles. graecae & armenicae sub tyrannide turcic. cap. 13. pag. 59.*